
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022081800310

310

Nº 157, quinta-feira, 18 de agosto de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2022 - SEMAD +

Processo Administrativo nº 19/2022. Tipo: Menor preço Lote. Objeto: Aquisição de material
de limpeza, copa e cozinha para atender as necessidades das Secretarias do Município de
Mossoró/RN Propostas: Entrega até 30/08/2022, às 08h59. Abertura da Sessão em
30/08/2022 às 09:00hs no site www.portaldecompraspublicas.com.br. Edital disponível no
referido site e www.prefeiturademossoro.com.br.

Mossoró-RN, 17 de agosto de 2022
FRANCISCO ROSIVAN DA SILVA BEZERRA

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/2022 - SMS

Processo Administrativo nº 152/2022. Tipo: Menor preço Lote. Objeto: Aquisição de
equipamentos e material permanente para Unidades Básicas de Saúde do Município de
MossoróRN. Propostas: Entrega até 05/09/2022, às 08h59. Abertura da Sessão em
05/09/2022 às 09:00hs no site www.portaldecompraspublicas.com.br. Edital disponível no
referido site e www.prefeiturademossoro.com.br.

Mossoró-RN, 16 de agosto de 2022
MOACYR MANOEL DANTAS GODEIRO NETO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE OLHO D'ÁGUA DO BORGES
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO N° 14/2022-SRP

O Município de Olho D'água do Borges/RN, através da Secretaria Municipal de
Saúde, por intermédio do Pregoeiro, torna público que às 09:00 horas do dia 30 de agosto
de 2022, fará realizar licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, tipo MENOR PREÇO
POR ITEM, destinado a Registro de preço para futura aquisição parcelada de pneus para
veículos e maquinas, para atender as unidades Administrativas, deste Município. O Edital e
seus anexos encontram-se à disposição dos interessados na sala da Comissão de Licitação,
na Rua Etelvino Sales, SN - Centro, no endereço eletrônico
www.portaldecompraspublicas.com.br, podendo ser solicitado através do e-mail:
licitacaopmodb@outlook.com, a partir da publicação deste Aviso, nos dias uteis no horário
das 08:00 às 12:00 e das 14 às 18:00horas.

Olho D'água do Borges - RN, 17 de agosto de 2022.
CARLOS ALBERTO DE LIMA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAMIRIM
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS

HUMANOS
AVISO DE ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2022/SESAD

Aos dezessete dias do mês de agosto do ano de dois mil e vinte e dois, o
município de Parnamirim/RN, por intermédio de seu pregoeiro, torna pública a adjudicação
dos itens/lotes do Pregão Eletrônico nº 014/2022, que objetiva a formação de Registro de
Preços, com validade de 12 (doze) meses, para aquisição de fios de sutura, visando atender
as necessidades das Unidades Hospitalares e Especializadas do município de Parnamirim.
Adjudico os itens 01, 03, 15, 20 para a MOGI MEDICAL EQUIPAMENTOS EIRELI, inscrita no
CNPJ sob o nº 28.199.997/0001-70, pelos seguintes valores: R$ 18.979,20; R$ 18.979,20; R$
21.297,60; e R$ 3.283,20, respectivamente. Adjudico os itens 02, 04, 06, 07, 11, 16, 18, 23
e 25 para a NEVALLI ARTIGOS MEDICOS E ORTOPEDICOS LTDA - EPP, inscrita no CNPJ sob
o nº 20.344.116/0001-55, pelos seguintes valores: R$ 2.557,44; R$ 4.734,00; R$ 1.797,12;
R$ 1.425,60; R$ 2.638,08; R$ 8.390,40; R$ 911,52; R$ 5.961,60; e R$ 1.149,12,
respectivamente. Adjudico os itens 05, 12, 14 e 27 para a GB COMERCIO E DISTRIB U I C AO
LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 10.782.385/0001-40, pelos seguintes valores: R$ 41.933,76;
R$ 28.396,80; R$ 4.993,92; e R$ 38.383,20, respectivamente. Adjudico os itens 09, 19, 21
e 22 para a CIRURGICA BRASIL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ
sob o nº 40.788.766/0001-05, pelos seguintes valores: R$ 2.816,64; R$ 2.980,80; R$
4.305,60; e R$ 4.363,20, respectivamente. E adjudico os itens 13 e 17 para a DATA -
MEDICAL PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº
29.032.826/0001-14, pelos seguintes valores: R$ 2.643,84 e R$ 4.644,00, respectivamente.
Os itens 08, 10, 24 e 26 foram fracassados.

Parnamirim/RN, 17 de agosto de 2022.
RHAWENNE SCHILLER BEZERRA DA SILVA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 32/2022/SESAD

O Município de Parnamirim, por intermédio de sua Pregoeira, torna público que
realizará licitação, na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, cujo objeto é a aquisição de
acessórios para aparelho de imagem de Raio - X portátil, para uso exclusivo do setor de
radiologia do Hospital Maternidade do Divino Amor, órgão pertencente a Secretaria
Municipal de Saúde de Parnamirim/RN. A sessão de disputa será no dia 31 de agosto de
2022, às 10:30 horas, horário de Brasília. O Edital encontra-se à disposição dos
interessados no site: www.licitacoes-e.com.br com nº de identificação: 956889.
Informações poderão ser obtidas pelo Telefone: (84) 3645-3303.

Parnamirim/RN, 17 de agosto de 2022.
AYLEIDE SAHVEDRO T. E S. DE LIMA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 21/2022

PROCESSO N° 02.004-075/2022.

O Pregoeiro da PMPF torna público que no dia 31/08/2022 às 08h 01 min,

realizará licitação na modalidade Pregão Eletrônico-SRP, tipo menor preço por item,

objetivando Sistema De Registro De Preços Para Futura E Eventual Contratação De

Empresa Para Locação De Veículos Para O Transporte Dos Alunos Regularmente

Matriculados Nas Redes De Ensino Municipal E Estadual No Município De Passa E

Fica/RN. Edital disponível em: licitafacil.tce.rn.gov.br,

www.portaldecompraspublicas.com.br, cpl@passaefica.rn.gov.br, Informações: (84)

9.8161-5550.

Passa e Fica/RN, 17 de Agosto de 2022

JAILSON FLORIANO DO NASCIMENTO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO N° 162/2022
ORIGEM: CHAMADA PÚBLICA N° 920220001; CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE
PAU DOS FERROS; CONTRATADA: Maria Zenolia Vieira; CNPJ: 043.683.704-81; OBJETO:
Aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar
Rural, para o atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE, conforme
especificações e quantitativos contidos no Termo de Referência - ANEXO I do Edital. VALOR
TOTAL: 17.770,57 (dezessete mil, setecentos e setenta reais e cinquenta e sete centavos).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Informamos que os recursos destinados às despesas
decorrentes da compra dos produtos pretendidos pelo Poder Público Municipal se
encontram alocados no Orçamento Geral do Município, exercício de 2022, Unidade
Orçamentaria 2022, 06.001 - Secretaria de Educação: 2081 Programa de Alimentação
Escolar - Educação Infantil (creche) 3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 5520000 -
Transferências de Recursos do FNDE referentes ao Programa Nacional de Alimentação
Escolar (PNAE), 2088 Programa de Alimentação Escolar - Educação Infantil (Pré-Escola)
3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 5520000 - Transferências de Recursos do FNDE
referentes ao Programa Nacional de Alimentação Escolar (PNAE), 2074 Programa de
Alimentação Escolar - Ensino Fundamental 3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 5520000 -
Transferências de Recursos do FNDE referentes ao Programa Nacional de Alimentação
Escolar (PNAE), 2093 Programa de Alimentação Escolar - Educação de Jovens e Adultos
3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 55202000 - Transferências de Recursos do FNDE
referentes ao Programa Nacional de Alimentação Escolar (PNAE); VIGÊNCIA: O prazo de
vigência deste Termo de Contrato tem início na data de 15/08/2022 e encerramento em
31/12/2022, sendo possível a sua prorrogação, conforme estabelece o art. 57, da Lei
8.666/93; MARIANNA ALMEIDA NASCIMENTO - PREFEITA MUNICIPAL - CONTRATANTE;
Maria Zenolia Vieira - CONTRATADA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO MATOS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 57/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 785/2022
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DESCARTÁVEIS E PRODUTOS DE HIGIENE, LIMPEZA E

CONSERVAÇÃO, mediante necessidade conforme termo de referência. Recebimento das
Propostas até o dia 31/08/2022, às 11h30min e início da disputa de preços às 11h31min
(Horário de Brasília-DF). Informações pelo e-mail: cplsantanadomatos@gmail.com, no
horário de 07h00min às 13h00min. Disponibilização do Edital, a partir do dia 16/08/2022
nos endereços: www.portaldecompraspublicas.com.br ou
http://www.santanadomatos.rn.gov.br

Em 15 de Agosto de 2022.
MARIA DAS NEVES DE SOUZA

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 56/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 3071/2022
AQUISIÇÃO DE MÁQUINA RETROESCAVADEIRA, mediante necessidade conforme

termo de referência. Recebimento das Propostas até o dia 31/08/2022, às 08h30min e
início da disputa de preços às 08h31min (Horário de Brasília-DF). Informações pelo e-mail:
cplsantanadomatos@gmail.com, no horário de 07h00min às 13h00min. Disponibilização do
Edital, a partir do dia 16/08/2022 nos endereços: www.portaldecompraspublicas.com.br ou
http://www.santanadomatos.rn.gov.br.

Em 15 de Agosto de 2022.
MARIA DAS NEVES DE SOUZA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO Nº 33/2022 -2º CHAMADA

O pregoeiro da Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante/RN torna
público, que no próximo dia 29 de agosto 2022, as 10h, fará licitação na modalidade
PREGÃO ELETRONICO do tipo "menor preço", tendo como critério de julgamento o menor
preço por item, visando o registro de preços para contratação de empresas especializada
em fornecimento de Máquinas e implementos agrícolas, do município de São de Gonçalo
do Amarante RN , com recursos oriundos do Convênio nº 95997/2018 - celebrado entre o
Ministério da Agricultura Pecuária e Pesca - MAPA e o Município de São Gonçalo do
Amarante/RN. Os interessados em obter o edital e seus anexos deverão consultar o site:
https://www.portaldecompraspublicas.com.br/.

Em 17 de agosto de 2022.
RAIMUNDO NONATO DANTAS DE MEDEIROS

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2022

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a Sra. JANE MARIA
SOARES MEDEIROS, PREFEITA MUNICIPAL, respeitados todos os atos estabelecidos Art. 109,
alínea "b" da Lei 8.666/93 com base no artigo 43, inciso VI do mesmo diploma legal,
resolve HOMOLOGAR e ADJUDICAR da Tomada de Preços nº 003/2022, "tipo menor preço,
sob o regime de execução indireta de empreitada por preço global", cujo objeto trata da
"CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA DA RUA PEDRO DE ALMEIDA SALDANHA,
LOCALIZADA NA ZONA URBANA DO MUNICÍPIO (CONVÊNIO Nº 022/2022 - SIN - Processo
Administrativo nº 02210140.000685/2022-27 - SIN)" sendo vencedora a CLPT
CONSTRUTORA EIRELI -EPP CNPJ: 25.165.699/0001-70 ofertante de uma melhor proposta
no valor de R$ R$ 332.798,32.

São Vicente/RN, 15 de agosto de 2022
JANE MARIA SOARES DE MEDEIROS

Prefeita

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR GEORGINO AVELINO
EXTRATOS DE CONTRATOS

CONTRATO Nº 20220118. ORIGEM: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº CHAMADA 01/2022.
CONTRATANTE: FUNDO DE MANUTENÇÃO E DESENVOL. DA EDUCAÇÃO BÁSICA.
CONTRATADA(O): RAIMUNDO JOAQUIM DOS SANTOS. OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS
ALIMENTICIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL, PARA
ATENDIMENTO AO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR/PNAE DO
MUNICIPIO DE SENADOR GEORGINO AVELINO/RN. VALOR TOTAL: R$ 20.000,00 (vinte mil
reais). PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2022 Atividade 0601.123610002.2.018
Manutenção das Ações do Programa Alimentação Escolar (PNAE) - Fundamental,
Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, Subelemento 3.3.90.30.07, no
valor de R$ 8.000,00, Exercício 2022 Atividade 0601.123660002.2.030 Manutenção do
Programa de Alimentação Escolar (PNAE) - EJA, Classificação econômica 3.3.90.30.00
Material de consumo, Subelemento 3.3.90.30.07, no valor de R$ 6.000,00, Exercício 2022
Atividade 0601.123650002.2.025 Manutenção do Programa Nacional de Alimentação

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-08-18T00:42:26-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




